3

Договор о сотрудничестве №

г. Тюмень										   ___________ 2024 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Тюменский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице директора Центра развития карьеры и взаимодействия с выпускниками Ларионова Алексея Сергеевича, действующего на основании доверенности от 09.01.2024 № 98,
с одной стороны, и______________________________, в лице________________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Организация»,
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор
о сотрудничестве (далее — договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

Университет и Организация договорились о сотрудничестве в части ведения совместной деятельности по следующим направлениям:
1.1. Сотрудничество в организации и проведении карьерных мероприятий, в том числе ярмарок вакансий, мастер-классов, лекций, воркшопов, тренингов, обучающих семинаров, иных мероприятий, направленных на содействие трудоустройству обучающихся и выпускников Университета.
1.2. Проведение собеседований в Организации с возможностью дальнейшего трудоустройства обучающихся и выпускников Университета.
1.3. Реализация практической подготовки обучающихся с целью выполнения обучающимся определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью
и направленных на формирование, закрепление и развитие практических навыков и компетенций.
1.4. Создание совместных программ стажировок для обучающихся и выпускников для приобретения практического опыта работы или повышения квалификации по специальности.
1.5. Проведение совместных научных конференций, круглых столов, обучающих семинаров и иных мероприятий.
1.6. Реализация проекта «Цифровая кафедра» в рамках федерального проекта «Развитие кадрового потенциала ИТ-отрасли» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации».
1.7. Иные виды деятельности, не противоречащие законодательству и Уставам Сторон.

2. Права и обязанности Сторон:

            2.1. Стороны обязуются:
2.1.1. 	Соблюдать законодательство РФ о защите государственной тайны, об авторском праве
и смежных правах и иные ограничения, установленные законодательством, при обмене информацией, ведении переписки, осуществлении иных форм сотрудничества.
2.1.2. Не использовать имидж, репутацию, а также официальную символику друг друга
с целью получения материальной выгоды без предварительного согласования в письменной форме.
2.1.3 Использовать имеющиеся возможности для освещения в средствах массовой информации совместной деятельности при проведении взаимосогласованных мероприятий.

2.2. Стороны имеют право:
2.2.1. Информировать друг друга о проводимых мероприятиях, связанных
с их деятельностью в рамках настоящего договора.
2.2.2. Информировать общественность и органы власти о результатах совместной деятельности (через официальные источники информации: сайты, социальные сети, переписка).
2.2.3. Предлагать новые формы сотрудничества, проводить совместные совещания, организовывать рабочие группы, информировать друг друга о новых форматах взаимодействия.

2.3. Организация в рамках настоящего договора:
2.3.1. Обеспечивает создание условий, необходимых для привлечения к трудоустройству
в Организации выпускников Университета за счет:
· участия ведущих специалистов и руководителей Организации во встречах
и карьерных событиях с обучающимися старших курсов, а также во время учебного процесса по согласованию Сторон;
· размещения актуальных стажировок, вакансий и событий в цифровой карьерной среде «Факультетус» (https://facultetus.ru/university/utmn);
· предоставления места практики для обучающихся.
2.3.2. Участвует в мероприятиях Университета, направленных на содействие трудоустройству обучающихся и выпускников.
2.3.3. Получает возможность выступить слушателем в итоговой аттестации обучающихся.
2.3.4. По запросу Университета:
· актуализирует информацию в карьерной среде «Факультетус» о потребности
в специалистах;
· предоставляет информацию о фактическом трудоустройстве выпускников Университета.

2.4. Университет в рамках настоящего договора:
2.4.1. 	Своевременно информирует Организацию об открытии новых направлений подготовки, специальностей в Университете.
2.4.2. Организует мероприятия с привлечением представителей Организации в качестве экспертов, участников и слушателей.
2.4.2. Формирует у обучающихся привлекательный имидж Организации путем предоставления сотрудникам Организации возможности для выступления перед студенческими аудиториями, использования преподавателями в учебном процессе.
2.4.3. Привлекает представителей Организации к участию в качестве экспертов
в итоговых аттестациях, в конкурсах, олимпиадах, кейс-чемпионатах и иных карьерных событиях.
2.4.4. Размещает информацию для студентов и выпускников о вакансиях в Организации
и карьерных событиях с участием представителей Организации на официальном сайте Университета, в социальных сетях, телеграм-канале, на информационных стендах и других источниках.
2.4.5 Предлагает обучающимся темы для курсовых и дипломных работ, предложенных Организацией для обучающихся.
2.4.6. По предварительному согласованию организует проведение совместных проектов, оказывает содействие Организации по внедрению новых технологий и сервисов.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за своевременное и качественное выполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. 	Стороны определяют следующих ответственных лиц по сотрудничеству в рамках настоящего Договора:
– Ответственный со стороны Организации: _______________________________________.
– Ответственный со стороны Университета: Ларионов Алексей Сергеевич, директор Центра развития карьеры и взаимодействия с выпускниками, +7 3452 59-75-48, a.s.larionov@utmn.ru.

4. Заключительные положения

4.1. Договор о сотрудничестве вступает в силу со дня его подписания и действует
до 31 декабря 2025 года.
4.2. Если ни одна из сторон за тридцать дней до конца срока действия настоящего Договора не выразит желания расторгнуть его, Договор считается пролонгированным сроком на каждый последующий календарный год на тех же условиях.
4.3. Настоящий договор не является коммерческим и не содержит финансовых условий, предусматривающих какие-либо денежные обязательства.
4.4. В случае необходимости положения Договора могут быть дополнены, изменены или изъяты по взаимной договоренности. В случае возникновения финансовых обязательств Стороны заключают отдельные Договоры.
4.5. При реализации конкретных вопросов, предусмотренных настоящим Договором, Стороны разрабатывают дополнительные совместные документы (программы, планы мероприятий, протоколы и т.п.), определяющие мероприятия и сроки.
4.6. Все споры, связанные с исполнением отдельных пунктов настоящего Договора, разрешаются исключительно путем переговоров между Университетом и Организацией.
4.7. По всем вопросам, не нашедшим отражения в настоящем Договоре, Стороны руководствуются нормами законодательства Российской Федерации.
4.8. Настоящий Договор составлен на 3 листах в двух экземплярах, имеющих равное юридическое значение, по одному для каждой из Сторон.
4.9. При формировании настоящего договора Стороны рассмотрят возможность оказания
в соответствии с законодательством Российской Федерации финансовой, организационной, логистической, благотворительной и иной поддержки.

	Университет
	Организация

	ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет»

Юридический адрес:
625003, г. Тюмень, ул. Володарского, д. 6
тел: 59-74-18, 59-75-47
ИНН 7202010861
КПП 720301001
ОГРН 1027200780749
Банковские реквизиты:
БИК 017102101
УФК по Тюменской области (ФГАОУ ВО Тюменский государственный университет,
Л/С 30676Г88400), казначейский счет
(счет получателя) 03214643000000016700 в Отделение Тюмень Банка России // УФК по Тюменской области г. Тюмень, единый казначейский счет (счет банка получателя средств) 40102810945370000060

Директор центра развития карьеры
и взаимодействия с выпускниками

_______________________ А.С. Ларионов
                      м.п.

Должность

______________________ ФИО
 м.п.